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Skolen skal være et trygt sted for alle børn og voksne, hvor man trives og har ro til 

at lære. Derfor forventes det, at alle elever og voksne (både ansatte og forældre) 

tager ansvar for: 

 At udvise gensidig respekt 

 At holde en venlig omgangstone over for hinanden 

 At tage hensyn til og hjælpe hinanden 

 At tage vare på Himmelev Skoles materielle værdier herunder bygninger, 

inventar, devices og udlånte materialer 

 

Skolens personale er forpligtede på at møde ind i klasselokalerne kl.7.50 om 

morgenen. Dette for at sikre, at alle børn og unge mødes af en tryghedsskabende 

voksne, der kan skabe en god kontakt med den enkelte, hvilket kan have en 

afgørende betydning for resten af skoledagen. 

 

Værdien om ansvarlighed viser sig i vores adfærd på skolens område og i 

undervisningssituationer, både på og uden for skolen og i alle sammenhænge, 

hvor vi repræsenterer skolen. 

Dette indebærer, at alle elever og medarbejdere ikke bare tager ansvar for sig selv, 

men også tager ansvar for fællesskabet – både for den enkelte gruppe og klasse og 

for skolen. 

I undervisningen handler det om, at alle bidrager til, at der skabes et optimalt 

læringsmiljø, hvor alle får mulighed for at bidrage og føle sig trygge. Dette sker i 

 



 

 

 

 

 

 

 

Side2/4 et ansvarligt samarbejde mellem eleverne og mellem elever og lærere. Lærerne og 

pædagoger samarbejder samtidig i team- og klassesammenhæng om denne 

opgave. 

 

Det forventes, at eleverne følger medarbejdernes anvisninger i alle 

skolesammenhænge på og uden for matriklen. Ligeledes forventes det, at forældre 

samarbejder med medarbejderne om, at eleverne lærer at følge skolens 

ordensregler. Det er helt afgørende i samarbejdet, at forældre accepterer, at 

konflikter og kontroverser altid ses nuanceret, og at der kan mange forskellige 

opfattelser af det oplevede forløb. 

 

I tilfælde af at elevernes indbyrdes relationer fører til konflikter, eller situationer 

hvor eleven ikke følger personalets pædagogiske tilrettevisninger og dialog med 

eleven ikke er tilstrækkelig, kontaktes forældre enten telefonisk, via Aula eller der 

afvikles et møde på skolen. Skolen forventer, at forældrene samarbejder om 

elevens adfærd i skolen og sammen udarbejder eventuel handleplan og aftaler 

indsatser i den forbindelse. 

Skolen følger i særlige tilfælde op med tiltag med udgangspunkt i de lovmæssige 

bestemmelser om forskellige typer af sanktioner. Anvendelse af disse sanktioner 

deles ikke med alle involverede parter, men kun med forældrene til de børn, for 

hvem sanktionerne tages i brug. 

 

Bekendtgørelse om fremme af god orden i folkeskolen: 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/1951 

 

 

 

 

 

 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/1951


 

 

 

 

 

 

 

Side3/4 Skolen forventer, at 

 Eleverne møder udhvilede, mætte og skoleparate (har sine skolesager i 

orden) 

 Den enkelte bidrager til et roligt læringsmiljø ved at være velforberedt, 

ikke skabe unødig støj, lægge forstyrrende materialer, legetøj osv. væk, 

når voksne beder om det 

 Alle sørger for at efterlade lokaler i pæn stand, så rengøringspersonalet 

kan gøre rent, dvs. der skal sættes stole op, fejes og lukkes døre og 

vinduer. For toiletterne betyder dette, at man sørger for, at toilettet 

efterlades ordentligt efter brug, og som man selv ønsker at finde dem 

 

Mobiltelefoner og devices 

På Himmelev Skole ønsker vi en skoledag, hvor der er fokus på leg, læring, 

undervisning og gode fællesskaber uden digitale forstyrrelser. 

  

Når eleven møder ind på skolen afleveres mobiltelefonen og den udleveres, når 

skoledagen er forbi.   

  

I undervisningssituationen / SFO-tiden er det læreren / pædagogen der bestemmer, 

hvordan de forskellige devices anvendes i pædagogiske sammenhænge. 

 

 Mobiltelefoner afleveres til klassens voksen ved dagens start om 

morgenen, og kan benyttes i undervisningen, hvis de voksne har besluttet 

dette 

 Overholdes reglerne for brug af mobiltelefoner ikke, kan dette betyde at 

telefonen indleveres på skolens kontor, og kan afhentes efter aftale med 

den voksne, der har inddraget telefonen 

 Elevens device er personligt og må ikke benyttes af andre 

 Eleven har sit device klar til undervisning, og skærmen/låget er klappet 

ned, når devicet ikke skal bruges i timerne 

 

Snyd med opgaver 

Himmelev Skole accepterer ikke snyd med opgaver. Eleverne undervises i netetik 



 

 

 

 

 

 

 

Side4/4 og regler ved brug af citater eller kopiering af længere afsnit fra andre materialer. 

 

Det gør vi: 

 

 Hvis skolen opdager, at en elev har afleveret en opgave, som er afskrift fra 

en anden opgave eller i øvrigt vurderes som snyd, taler læreren med 

eleven, og elevens forældre kontaktes af læreren  

 Forældrene orienteres om, at det er et brud på skolens ordensregler, og 

eleven kan pålægges at aflevere en ny opgave 

 I gentagelsestilfælde indkaldes elev og forældre til en samtale med skolens 

ledelse 

 

 

Rusmidler 

Rygning, vapes/nikotinprodukter, alkohol og rusmidler er ikke tilladt under nogen 

former i skoletiden 

Skolen tager altid kontakt til forældrene, hvis vi har mistanke eller hører om, at en 

elev har et forbrug af alkohol, tobak eller rusmidler. 

 

Kantinen 

Vi forventer, at du 

 Opfører dig pænt og høfligt og tager hensyn til andre 

 Står i kø og venter på, at det bliver din tur 

 Rydder op efter dig selv og efterlader et rent bord, hvis du spiser i 

kantinen 

 Tørrer op hvis du spilder og smider affald i skraldespandene 

 

 

 

 

 

 

 

 


